

## PEMERINTAH KABUPATEN SINTANG SEKRETARIAT DAERAH

Jalan Pangeran Muda No.230, Telp. (0565) 21004 – 21007 Sintang, Provinsi Kalimantan Barat - 78611

Sintang, 20 Juli 2022

## Kepada:

- Yth. 1. Sekretaris DPRD Kab.Sintang;
  - Para Kepala Badan dan Dinas Se-Kab.Sintang;
  - 3. Para Kepala Bagian di Lingkungan Setda Kab.Sintang;
  - 4. Direktur RSUD A.M. Djoen Sintang;
  - 5. Camat se Kabupaten Sintang Sintang;
  - 6. Lurah se Kecamatan Sintang;

di-

**TEMPAT** 

## SURAT EDARAN

NOMOR: 555/4058/DISKOMINFO-E.1/VII/2022

Dalam rangka meningkatkan keterbukaan informasi publik di Kabupaten Sintang melalui **aplikasi Sistem Informasi Berbasis Jari** (SIBEJI), bersama ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Kepada seluruh OPD di lingkungan Pemerintah Kabupaten Sintang untuk mengoptimalkan pemanfataan dan penggunaan aplikasi dimaksud agar informasi bagi publik dapat tersampaikan secara baik dan tepat sasaran.
- Selain sebagai media penyampaian informasi bagi publik, aplikasi SIBEJI juga berfungsi sebagai alat kontrol bagi Pimpinan Daerah dan Tim Pengendali Inflasi Daerah (TIPD) dalam mengendalikan inflasi daerah.
- 3. Pemanfaatan aplikasi SIBEJI pada perangkat telepon genggam (handphone) berbasis android, yaitu dengan cara mengunduh aplikasi melalui playstore dan memasangnya (install) pada perangkat. Sedangkan untuk mengakses aplikasi pada PC Komputer dapat dilakukan melalui link : web2.sekota.id/kabsintang/

- 4. Entri dan *upload data/informasi* untuk disajikan pada aplikasi SIBEJI dilaksanakan oleh operator SIBEJI masing-masing OPD yang telah ditugaskan dan difasilitasi oleh tim Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Sintang.
- Pemanfaatan dan penggunaan aplikasi SIBEJI menjadi instrumen bagi Pemerintah Kabupaten Sintang dalam mewujudkan keterbukaan informasi publik sesuai dengan amanah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

An. BUPATI SINTANG SEKRETARIS DAERAH

Dra.YOSEPHA HASNAH, M.Si
Pembina Utama Madya
NIP. 19630424 198403 2 008

Tindasan disampaikan kepada:

Yth. 1. Bupati Sintang di Sintang (Sebagai Laporan)

- 2. Ketua DPRD Kab. Sintang di Sintang
- 3. Inspektur Sintang di Sintang